



SV. PĒTERA DRAUDZES ZIŅAS

Nr. 123

2018. gada decembris—2019. gada janvāris



VAI TU TO ZINĀJI?

Zvanus lietoja jau kopš seniem laikiem, kā piemēram, jūdu templī. Priesteru apģērba malās bija piestiprināti zvārguļi jeb zvaniņi. 2 Moz 28:34 “Zelta zvārguļis un granātābols – zelta zvārguļis un granātābols lai ir uz virssvārku malām visapkārt!”

Tradīcija vēsta, ka kristieši zvanus sāka lietot Sv. Patrika laikā 5. gadsimtā. Patriks no Anglijas, kas tajā laikā bija Romas impērijas sastāvā, ieradās kā misionārs Īrijā. Viņš ar zvana palīdzību aicināja kopā cilvēkus, lai viņus mācītu Dieva vārdā. No tā laika zvans simbolizēja Dieva darbu un garīgu notikumu. Kad misionāri ieradās Rietumu pasaulē, viņi, visticamāk, lietoja zvanus, tāpat kā to darīja Patriks. Līdz tam tika lietoti citi līdzekļi, lai sapulcinātu cilvēkus: taurē, bungas utt. No 8. gadsimta zvani kļuva par neatņemamu baznīcas iekārtu. Sāka būvēt baznīcu torņus, kur atradās viens vai vairāki zvani. Zvanu skaņas bieži iezvanīja pulksteņa laiku. Daudzviet, atkarībā no zvanu biežuma un melodijas, cilvēki zināja, kad jādodas uz kāzām, bērēm utt. Interesanti, ka angļu vārds “clock” ir cēlies no latīņu vārda “clocca”, kas nozīmē “zvans”. Zvani, tātad, tika lietoti, lai nodotu cilvēkiem svarīgas ziņas. Zvani joprojām, tāpat kā Sv. Patrika laikā simbolizē tā Kunga darbu. Atcerēsimies, ka Dieva lielākais darbs visā cilvēces vēsturē iesākās ar to, ka Viņš ienāca mūsu laikā kā cilvēks, ar mērķi, lai izglābtu mūs. Lai skaļi skan zvani, kad svinam Kristus piedzimšanas svētkus!

O.F.

REDAKTORA SLEJA

Decembris kristiešiem ir viens no visskaistākajiem mēnešiem visā gadā. Protams, ka Kristus piedzimšanas svētku dēļ! Lai svētīgi sagaidītu Ziemsvētkus, mums ir dots laiks tiem gatavoties. Advente, kas nozīmē *atnākšana*. Advente ir četru nedēļu laika posms. Tieši ar pirmo adventes svētdienu sākas kristīgās baznīcas jaunais gads. Advente ir laika posms no ceturtās svētdienas pirms Ziemsvētkiem, tas ir klusuma, lūgšanu un pārdomu laiks pirms Kristus piedzimšanas.

Tas ir laiks, kad katram pašam sevī jānožēlo grēki, jāpiedod, jāizlīgst ar visiem.

Simboliska nozīme ir arī adventes rotai – vainagam. Priežu, egļu, tūju vai kadiķu zari, no kuriem pin vainagu, liecina par cerību un mūžīgo dzīvību. Vainags veido apli, kas nozīmē mūžību un vienotību. Svecēs iedegšana katrā no četru nedēļu svētdienām simbolizē gaismas uzvaru pār tumsu, piedzimstot Kristum.

24. decembrī pulcēsimies dievamā, lai svinētu Ziemsvētkus—Kristus piedzimšanas svētkus. Kādēļ mēs svinam Ziemsvētku Svētvakaru tieši 24. decembrī? Bībelē nav pre-

cīzas atbildes uz šo jautājumu. Visticamāk, ka pirmie kristieši nesvinēja Kristus dzimšanas dienu, jo jūdu paražās nav dzimšanas dienu svinības. Pat, ja viņi zināja precīzu Kristus dzimšanas datumu, viņi to nenodeva tālāk laiku gaitā. Kāds vēsturnieks, kas ir pētījis agrīnās baznīcas vadītāju pierakstus, secinājis, ka Jēzus dzimšana minēta sekojošos datumos: 2. janvāris, 6. janvāris, 21. marts, 25. marts, 18. aprīlis, 19. aprīlis, 20. maijs, 28. maijs, un 17. novembris. Viss, ko varam no tā secināt ir, ka pat viņiem, kas dzīvoja salīdzinoši tuvu šim vēsturiskajam notikumam, precīzs datums nebija zināms.

25. decembris kā Kristus dzimšanas diena ir sena tradīcija. Hipolīts 2. gadsimtā aizstāvēja to, kā pareizo datumu. Turpretī Austrumu baznīcā svinēja 6. janvāri.

4. gadsimtā Jānis Zeltamute uzstāja, ka 25. decembris ir pareizais datums un kopš tā laika Austrumu un Rietumu baznīcas to atzina par oficiālo Kristus dzimšanas datumu.

Gadu simteņiem ilgi Ziemsvētkus nesvinēja tikai kā vienu dienu, atzīmēja visu Ziemsvētku laiku, kas iesākās 24. decembra vakarā un noslēdzās ar Epi-

fāniju jeb Zvaigznes dienu. Ļoti iespējams, ka tradīcija svinēt Ziemsvētku Svētvakarū 24. decembra vakarā nāk no fakta, ka seno jūdu diena iesākās sešos vakarā un noslēdzās nākošās dienas sešos vakarā. Angļu vārds "Christmas" nozīmē "Christ-mass" jeb latviski "Kristus dievkalpojums".

Lai gan sākotnēji kristīgie Ziemsvētki bija raksturīgi tikai Romai, tomēr palēnām tie izplatījās pa visu impēriju. To veicināja arī ortodokso kristieši, kas cīnījās pret Kristus dievišķuma noliedzējiem, vēlēšanās Viņa miesā nākšanas svētkus turēt atsevišķi no citām svētku dienām. Šī diena izrādījās arī liturģiski svarīga, jo pēc tās bija viegli izkārtot pārējo baznīcas gada gājumu.

4. gadsimtā Romā Ziemsvētku dienā bija tikai viena mise, šodien tādas ir trīs. Pirmā piemin Dēla dzimšanu no Tēva mūžībā, otrā Viņa dzimšanu no Jaunavas Marijas, trešā Viņa dzimšanu mūsu sirdīs.

Mūsu luteriskajos Ziemsvētku dievkalpojumos daļēji tiek piepildītas Adventa gaidas, Dieva Dēlam nākot pie saviem ļaudīm un ņemot mājvietu viņu sirdīs. Patiesās gaismas nākšanu simbolizē spožā Ziemsvētku sveču gaisma, kas atmirdz Ziemsvētku eglēs, kuras savukārt simbolizē šīs gaismas mūžīgumu. Īpašas ir Ziemsvētku dziesmas, kas skan gan dievkalpojumos, gan ārpus tiem, vēstot lielo Ziemsvētku prieku, ka mums visiem Pestītājs dzimis. Un liturģijas vēsts, ka Viņa dēļ miers ir uz zemes un Dievam uz mums ir labs prāts.

Svētīgus Kristus Piedzimšanas svētkus visiem Sv. Pēterā draudzes ziņā lasītājiem!

Janvāra sākumā kristīgā baznīca svin Epifānijas jeb Zvaigznes dienas svētkus. Tie mūsu draudzei ir īpaši nozīmīgi, jo pirms 22 gadiem, apvienojoties Sv. Jāņa un Sv. Pāvila draudzēm, izveidojās mūsu Sv. Pēterā draudze.

Šajā reizē mēs šos svētkus svinēsim 2019. gada 13. janvārī, dievkalpojumā tradicionāli piedaloties Čikāgas vīru korim.

Zvaigznes / Epifānijas dienā tiek svinēta Kunga Jēzus atklāšanās jeb parādīšanās (grieķiski *epiphania*) visai pasaulei. Viņš parādās kā Pestītājs, un Viņu uz Betlēmi nāk pielūgt pirmie pārstāvji no visām pasaules tautām. Centrālā tēma šajos svētkos ir, ka parādās, jeb atklājas tas Kungs un piepilda pasauli ar Savu godību.

Epifānijas svētki radās Austrumos, tie ir ļoti seni, jo tika atzīmēti jau tad, kad vēl nebija ieviesusies Ziemsvētku svinēšana Rietumos. Šo svētku nozīme ir tāda, ka Jēzus atklāj Sevi, dara Sevi zināmu. Vārdu "epifānija" laicīgajā pasaulē saistīja ar ķēniņa vai imperatora ierašanos. Pagānu vidē šis vārds nozīmēja kādas dievības atklāšanos vai brīnumainu iejaukšanos šajā pasaulē.

Ieviešot Epifānijas svētkus Rietumu kristīgajā Baznīcā, uzsvars tika likts uz Austrumu gudro ierašanos. Viņi ir pirmie pagāni, kas meklējot patiesību, mēro ceļu uz Betlēmi un pielūdz mazo Jēzu kā visas pasaules tautu Kungu. Šajā dienā dievnamos vēlreiz atgriežas liels svinīgums, tiek dziedātas Ziemsvētku dziesmas, un šo svētku sakarā tiek pieminēti zelts, vīraks un mirres – 3 dāvanas Bērnam Jēzum, ko Austrumu gudrie Viņam dāvāja. Zelts – kā Karalim, vīraks jeb kūpināmās smaržzāles – kā Dievam, mirres (smaržīga eļļa) – kā Cilvēkam – Upurim par visas pasaules pestīšanu. Saskaņā ar tradīciju Austrumu gudrie bijuši trīs, Kaspars, Melhioris un Baltazars.

Svinēsim svētkus par godu Kungam Jēzum Kristum, taču atcerēsimies arī pateikties ikvienam, kas vēlējās to darīt latviešu valodā un dibināja draudzes, ikvienam, kas ziedoja savus līdzekļus un laiku un uzcēla mūsu dievnamu, un katram, kas to uztur ar savu darbu, līdzekļiem un kalpošanu!

O.F.

DRAUDZES LOCEKĻI PAPILDUS ZIEDOJUŠI

no 2018. gada 15. septembra līdz 18. novembrim

Draudzes vajadzībām:

Valija un Modris Galenieki (Ināras Rupeikas piemiņai), Dace Frišs—\$200

Draudzes ziņām (Ziemsvētku apsveikumi):

Rūta Veitmane, Ināra un Jānis Ievāns—\$45

(2 Kor 9:7) Katrs lai dod tā, kā iesaka sirds, nevis ar sarūgtinājumu vai piespiedu kārtā: priecīgu devēju Dievs mīl.

Pārskatu sagatavoja: Jānis A. Ievāns



DIEVKALPOJUMU, PASĀKUMU UN KALPOTĀJU SARAKSTS

D ECEMBRIS

2. decembris 10:00—Adventa 1. svētdienas dievkalpojums ar dievgaldu.
9. decembris 10:00—Adventa 2. svētdienas dievkalpojums.
Pēc dievkalpojuma—sadziedāšanās
16. decembris 10:00—Adventa 3. svētdienas dievkalpojums ar dievgaldu.
24. decembris 17:00—**Kristus piedzimšanas Svētvakara** dievkalpojums.
31. decembris 17:00—**Gadumijas** dievkalpojums ar dievgaldu.

Ģ ANVĀRIS, 2018. gads

6. janvāris 10:00—**Jēzus vārda došana**. Dievkalpojums ar dievgaldu
13. janvāris 10:00—**Zvaigznes dienas** un Sv. Pēterā draudzes 22. gadadienas dievkalpojums. Piedalās Čikāgas Vīru Koris.
20. janvāris 10:00—Epifānijas laika 2. svētdienas dievkalpojums ar dievgaldu.
11:30—Bībeles stunda.
27. janvāris 10:00—Epifānijas laika 3. svētdienas dievkalpojums.

P ĒRMINDERI

2. decembris Jānis Ievāns, Bībeli lasa iesvētāmie jaunieši—liturģiskā krāsa—**VIOLETA**
9. decembris Dace Pence un Pārsla Gagaine—liturģiskā krāsa—**VIOLETA**
16. decembris Ārija Bergmane un Modris Galenieks—liturģiskā krāsa—**VIOLETA**
24. decembris Kalvis Cers un Elīsa Freimane-Cera—liturģiskā krāsa—**BALTA**
Bībeles lasītāju saraksts tiks paziņots atsevišķi.
31. decembris Uldis Pūliņš—liturģiskā krāsa—**BALTA**

6. janvāris Rūta Eichenfelds un Benita Lāčkāja—liturģiskā krāsa—**BALTA**
13. janvāris Jānis un Ināra Ievāni—liturģiskā krāsa—**BALTA**
20. janvāris Ivars un Nijole Spalis—liturģiskā krāsa—**ZAĻA**
27. janvāris Inta Duks un Rūta Veitmane—liturģiskā krāsa—**ZAĻA**

Pērminderiem ir jāpārliedzinās, lai viņu kalpošanas svētdienā, tiktu lietotas atbilstošās liturģiskās krāsas. Neskaidrību gadījumā, lūdzu, griezties pie draudzes priekšnieka vai draudzes mācītāja.

Ja nevar noliktā dienā kalpot, pērminderiem ir jāsarunā sev aizstājējs. Ja tas nav iespējams, lūdzu, savlaicīgi paziņot draudzes mācītājam: 773-818-6965, ojars.freimanis@gmail.com

mācītājs Ojārs Freimanis

Pie draudzes kasierēm var iegādāties **LELBāl 2019. gada Gadagrāmatas**

NO DRAUDZES PRIEKŠNIEKA

2018. gads ir gandrīz pagājis un jāsāk gatavoties jaunajam gadam. Jums ir izsūtītas lapas ar lūgumu paziņot, cik jūs solāties 2019. gadā ziedot draudzes vajadzībām. Lūdzu to lapu izpildīt un nekavējoši nosūtīt uz baznīcas adresi, lai mēs varam sastādīt budžetu.

Šinī gadā ir veikti dažādi ēkas uzlabojumi, kas bija nepieciešami un kas pataisa mūsu draudzes dzīvi patīkamāku. Ēdamzālē ielikti jauni griesti, kas noslāpē skaņas un ļauj cilvēkiem labāk pie kafijas galda sarunāties; konferences telpā jauna grīda, kas atvieto veco, notraipīto paklāju; dienvidu galam pasūtīti jauni logi un lejas telpu logiem jauni aizkari. Nākamā gadā tiks paredzēti vēl kādi uzlabojumi, par ko tiks ziņots vēlāk.

Dāmas jau sāk plānot pavasara ratnīcas tirgu. Va-

rat mantas vest katrā laikā, tikai lūgums nevest elektroniku, lielas mēbeles (tādas, ko cilvēki nevar aizvest mašīnā), skaņu plates un gleznas. Tās mantas nepārdodas un mums ir grūtības tikt no viņām vajā. Paldies visiem, kas piedalījās piparkūku un pīrāgu cepšanas talkās ziemassvētku tirdziņam.

Šinī gadā arī tika iegādātas divas elektroniskas klavieres, vienas lejas zālei un vienas balkonam. Līdz ar to, mums ir vienas klavieres un vienas mazās ērgelītes, ko var dabūt par brīvu, tikai pašiem jāizkārt aizvešana. Abas ir labā stāvoklī. Ja jums zināms kāds cilvēks, kam tādas noderētu, lūdzu viņam (ai) to paziņot.

Novēlu visiem gaišus Kristus dzimšanas svētkus un Dieva svētību jaunajā gadā!

Uldis Pūliņš

ZIEMASSVĒTKU SVEICIENS 2018

Dieva mīlestība, Sv.Gara sadraudzība un Jēzus Kristus žēlastība lai ir ar mums visiem. Amen.

“Viņš nāca pie savējiem, bet tie Viņu neuzņēma. Bet cik Viņu uzņēma, tiem Viņš deva varu kļūt par Dieva bērniem.” (Jāņa ev. 1,11-12)

Mīļā LELBA pieņemsim Dieva vārdu ne tikai ar ausīm bet arī ar sirdi!!!!

Mīļais Dievs, dāvā mums Savu Svēto Garu, ka vārds, ko esam dzirdējuši nonāktu līdz mūsu sirdīm, ka mēs, Tavus vārdus uzklausīdami, tos pieņemam un tiem ticam, par tiem priecājamies un tajos rodam mierinājumu tagad un mūžīgi.

Sludināto vārdu dzirdēja daudzi – citi paklausījās un neuzņēma, citi uzņēma – un saņēma varu kļūt par Dieva bērniem. Kas par neiedomājami lielisku stāvokli: Nabaga cilvēks, nespēcīgs un grēcīgs dzird par Jēzu, sāk Viņam ticēt un kļūst par Visuvarenā Dieva bērnu! Dievs bezgala lielais un majestātiskais, kļūst tik tuvs kā tēvs.

Uzņēma – neuzņēma, šī izšķiršanās iet cauri visai vēsturei. Ir mainījušās varas, mainījušās tradīcijas, bet Kristus vienmēr ir palicis tas pats.

Ziemassvētku vēsts liecina, ka Dieva mīlestība ir lielāka par vislielāko tumšumu un naidu zemes virsū. Viņa mīlestība klieidē šaubas un dod atbildi gan šīs dzīves, gan mūžības jautājumiem. Dieva labā vēsts atskan: “Nebīsties, jo redzi, es jums pasludinu lielu prieku, kas visiem ļaudīm notiks: Jo jums šodien Pestītājs dzimis.” Pat vistumšākā dzīves brīdī – nebīsties, jo tavš Pestītājs ir tev klāt! Šī tiešam ir Dieva Labā vēsts! Atgriezīsimies atkal pie Dieva un Viņa svētā vārda un lūgsim Dievu, lai Viņš piedod mums mūsu kļūdas un dod mums jaunas sirdis, kas kalpo Viņam istā dzīvē ticībā un dedzīgā Kristus mīlestībā.

Mīļā LELBA, tas ko dodam no savas dzīves Kristū un no Kristus dzīves mūsos, vienmēr bagātina, iedvesmo un ceļ. Betlēmē Dzimušais ir visa labā un katras svētības avots, ieskaitot šo jauno posmu LELBAs dzīvē. Dāvināsim sevi Viņam, lai šis avots neizsīkst mūsos.

Vēlu visiem svētītus, dziļā un cildena prieka pilnus ZIEMSVĒTKUS! Un lai Svētais Gars Jūs vada un pasargā tā Kunga 2019. gadā!

LELBA priekšnieks,
Prāvests Gunārs Lazdiņš

DĀMU SAIMES KALENDĀRS

2018. gada decembris

- 1. decembris** 9:00—15:00 Ziemsvētku tirdziņš
2. decembris Kafijas galds **VII grupa Māras Sventeckas** un **Annas Blumbergas** vadībā
9. decembris **Siltas pusdienas** VII grupa **Ziemsvētku ieskaņas sadziedāšanās**
16. decembris Kafijas galds—VII grupa

2019. gada janvāris

- 6. janvāris** Kafijas galds. **I grupa Vijas Reinfeldes** un **Guntas Kiršteinas** vadībā
13. janvāris **Siltas pusdienas.** —I grupa. Draudzes 22. gadadiena.
20. janvāris Kafijas galds—I grupa.
27. janvāris Kafijas galds—I grupa.

Piparkūku talka nobeigta! Atkal cepām piparkūkas 6 nedēļas pēc kārtas un visi talcinieki strādāja ar lielu enerģiju un priecīgu prātu. Mums diemžēl šoreiz bija mazāk talcinieku kā citu gadu, un tā arī sacēpām gandrīz vai 1/3 mazāk piparkūkas. Bet piparkūkas tikpat gardas, kā parasti!

Sagad gatavojamies uz Ziemsvētku tirdziņu. Ārija Bergmane ir sarunājusi vairākus interesantus stendus: būs rotas, latviskie t-krekliņi, svētku vecīši, skaistas somas un pat liķieris, ko publika jeb mēs paši varam iegādāties jeb lietot kā svētku dāvanas radiem un draugiem. Kā parasti, būs klēts, beķereja, pīrāgi un siltas pusdienas.

Šo gadu mēs uzsākam jaunu labdarības darbu, sagādājot pārtiku trūcīgajām ģimenēm. Mēs lūdzam mūsu draudzes locekļus atnest kādu burciņu jeb sausu ēdienu (makaronus, pupiņas, utt.) un ielikt kastē, kas atrodas mūsu sabiedriskā telpā. Pirms svētkiem mēs to nogādāsim uz iestādi, kas izdalīs šo ēdienu attiecīgiem cilvēkiem. (*Food Pantry*) Iepriekš jau saku paldies par atsaucību!

DĀMU SAIMES DARBA GRUPAS 2018.g. DECEMBRĪ un 2019.g. JANVĀRĪ

VII. GRUPA Darba Vadītājas:

MĀRA SVENTECKA—630-363-2176, msventeckis@aol.com
ANNA BLUMBERGA—847-832-0712, ablumberg@hotmail.com

Baipšys, Solvita—773-592-1264, sbaibsys@yahoo.com

Capozzi, Maruta—312-405-1033,
maruta.bergmanis@gmail.com

Blumberga, Māra—773-930-3208, marablumberg@gmail.com

Dimante, Brigita—773-383-1445, brigidadimants@yahoo.com

Jēgere, Kristīna—847-607-8526, kjegers@earthlink.net

Kiršteina, Daiga—773-728-5451, daigakirstein@yahoo.com

Vilciņa, Ariāna—773-682-5520, ariananikola@gmail.com

I. GRUPA Darba Vadītājas:

VIJA REINFELDE—847-275-3474, vreinfelds@hotmail.com
GUNTA KIRŠTEINA—847-359-5889, ggkirsteins@yahoo.com

Bundža, Ināra—773-878-7947, vbnora@aol.com

Freimane, Elizabete, 630-229-4490,
elizabete.freimane@outlook.com

Kēlere, Austrā—773-625-4150, kelivar@aol.com

Krūma, Lilita—630-832-7785, lmkrums@comcast.net

Rācene, Ingaborga—630-963-8588

Sprenne, Lūcija—630-231-3229, lsprenne@earthlink.net

Vārsberga, Biruta—630-652-0630, vbvars@comcast.net

Piedalās PĒC IESPĒJAS

Brūna, Diāna—708-460-4446, gundiab@comcast.net

Ināra Blumberga, Dāmu saimes priekšiece

Mīlie draugi!

Priecīgus Ziemsvētkus un Laimīgu Jauno Gadu!

Jānis un Ināra Ievāns

Balts sniedziņš snieg uz skujiņām ...

Cauri miglai, cauri tumsai
Sveces liesma zaigoja.
Egles zarā sveces siltums
Apgaismo mūs mīlestībā.

Lai gaiši atmirdz svētku prieks, un
svētīgs, priecīgs Jaunais Gads!

Sirsnībā vēl, Mirdza un Arturs Gaiķi

Vissirsnīgākos un mīļākos sveicienus Kristus
piedzimšanas svētkos, kā arī svētības vēlējumus
Jaunajā 2019.gadā visai Sv. Pēterā draudzi vēlē—
Daumants Hāzners,
Rūta Veitmane

Mīļi, mīļi sveicam ikkatru no jums un vēlam jums gaiši un priecīgi nosvinēt Kristus Dzimšanas svētkus kā arī iesākt svētītu Jauno gadu ar sekojošiem dzejas vārdiem (autors nezināms):

Ziemsvētku zvani

Cik svinīgi mūs svētku zvani
No augsta torņa sveicina
Pie Jēzus silītes kā gani
Lai ejam mīļi aicina.

Prieks spīd no mūsu visu vaigiem
Jo Dieva Dēls kas debesīs
Pie Tēva bij prieks visiem laikiem
Kā bērniņš šodien piedzimis.

Nāc Jēzu atver sirdis cietas
Un padari par bērniem mūs
Tad miers virs zemes visās vietās
Miers arī mūsu sirdīs būs!



Jerry, Boriss un Inese Stokes



(Attēlos pa kreisi un apakšā.) 2018. gada 30. septembrī pēc dievkalpojuma notika piparkūku mīklas gatavošanas Pavārklase-talka Guntas Kiršteinas vadībā.

Foto: O. Freimanis



Es gribu izteikt visām dāmām, kas nāca palīdzēt cept un pārdot garšīgās kūkas, mai-

zes un sierus Pļaujas svētkos/draudzes piknikā sirsnīgu paldies! Mēs gandrīz visu pārdevām. Draudzes locekļi bija ļoti pretimnākoši – ienākums pārsniedz \$400! Īpašu pateicību tām dāmām, kas cepa un atveda gardos saldumus: Vija Reinfelde, Ināra Blumberga, Dace Frišs, Ārija Bergmane, Dace Pence, Inese Stokes, Māra Skulte, Velta Cukurs, Ināra Bundža, Elizabete Freimane. Arī izsaku paldies Dacei Kulānei un Vijai Reinfeldei par palīdzību pie pārdošanas. Visas maizes, kūkas un sieri bija ziedoti. Mūsu draudze var būt ļoti lepna par visām dāmām! Čaklas un sirsnīgas, veiklas un devīgas. Paldies visām!

Pārsla Gagaine



Pļaujas svētkus draudze svinēja 2018. gada 7. oktobrī. Dievkalpojumā uzstājās draudzes ansamblis. (augšējā attēlā, foto: U. Pūliņš). Pēc dievkalpojuma sveica oktobra gaviļniekus. Attēlā: māc. Ojārs Freimanis, Ruta Freimane, Mirdza Gaiķe, Inese Stokes, Elizabete Freimane, Velta Cukurs un Ināra Ievāne

Foto: R. Pūliņa



Piparkūku talcinieku ikdiena: izrullēt mīklu nepieciešamā biezumā, izspiest dažādas formiņas un salikt uz pannām, izcept, nosvērt un iesaiņot un visbeidzot baudīt garšo pusdienu maltīti. Paldies ikvienam, kas piedalījās!

Foto no O.Freimaņa arhīva



Reformācijas / Ticības atjaunošanas svētdienas dievkalpojumu 2018. gada 28. oktobrī kuplināja draudzes „Trio”: no kreisās: Ojārs Freimanis—ģitāra, Pārsla Gagaine—vokāls un Rūta Pūliņa—vokāls.

Savukārt pēc dievkalpojuma un kafijas galda Edgars Cers prezentēja savu vasaras projektu „Sveika Latvija”. Paldies par interesanto prezentāciju!

Foto: Elizabete Freimane un Ojārs Freimanis



Sakarā ar Latvijas 100 gadu svinībām, Gunta Kiršteina un es bijām aicinātas piedalīties Kr. Barona Latviešu Skolas pasākumā “Kāda sestdienas diena pirms 100 gadiem”, kas notika 2018. gada 10. novembrī. Bija dažādi stendi bērniem ar nodarbībām, un mēs ar Guntu mācījām bērniem cept ķimeņmaizītes. Bērni ar lielu prieku veidoja maizītes un bagātīgi apbārstīja tās ar ķimenēm. Izcepam turpat 200 ķimeņmaizītes, kuras visas tika apēstas dažās minūtēs!

Dairāki mūsu draudzes locekļi piedalās un ziedo laiku latviešu skolai, strādājot kā skolotāji un darbojoties vecāku padomē. Draudzes jaunākā paaudze arī darbojas Gaidu un Skautu organizācijā kā vadītāji un vadītājas. Lepojos par mūsu jauno paaudzi, kas atrod laiku ārpus savam maizes darbam, ziedojot savu enerģiju, lai uzturētu mūsu latviešu sabiedrību.

Ināra Blumberga
Foto no Ināras Blumbergas archīva

DZIMŠANAS DIENAS UN JUBILEJAS

DECEMBRĪ:

Arvīds Kadeģis, Ināra Blumberga, Elga Veitmane, Normunds Zušēvics, Benita Lāčkāja, Melita Būdeniece, Arnolds M. Freimanis, Alekssis Dombrovskis, Elīsa Freimane, Marisa J. Burvikova, Jānis Eizis, Valda Sliede, Melita Zušēvica-Mazursky, Lelde Ore, Laura A. Coblentz

GANVĀRĪ:

Maruta Capozzi, Haralds Gaiķis, Kārlis Robežnieks, Ināra V. Bundža, Guntis Brūns, Dāvids P. Lāčkājs, Daiga Z. Cera, Rasma Kraule, Vēlga Drīllis-Eize, Nijole Spalis, Kriss Putniņš, Vidvuds Sidrēvičs, Gerald G. Stokes, Aldis L. Kiršteins, Mārtiņš Rāve, Ivars Spalis, Anna Ģelzis, Rasa Bābelniece, Anneli M. Cera

Svētā Pēterā draudze mīļi sveic un vēlē Dieva svētību visiem jubilāriem un gaviļniekiem!

Tas Kungs, jūsu Dievs, lai pieliek tam, cik jūs esat, vēl tūkstoš reižu klāt un lai svētī jūs, kā solījis!
5. Moz 1:11





Novemŗa mēneŗa jubilārus sveica 2018. gada 4. novembrī pēc dievkalpojuma. No kreisās: sveicējs—māc. Ojārs Freimanis, jubilāri—Inese Stokes, Pārsla Gagaine, Inta Duks un sveicēja Inta Rāve

Foto: Elizabete Freimane



Baznīcas gads noslēdzās ar Mirušo piemiņas / Mūŗības svētdienas dievkalpojumu 2018. gada 25. novembrī. Tradicionāli tika iedegtas svecītes Mūŗības vainagā aizlūdzot par mūŗībā aizgājuŗajiem.



Svecīŗu svētbrīdi, kas notika 2018. gada 25. novembrī Olīvkalna kapu kapliŗā, apmeklēja neliela grupa piederīgo, kas vienojās aizlūgumā un kopdziesmās, pieminot savus mūŗībā aizmiguŗos piederīgos.

Foto: Elizabete Freimane

MĪLESTĪBĀ PIEMINAM



Kalvis Uģis Hūns, dzimis 1971. gada 3. jūlijā, ir aizgājis mūŗībā 2018. gada 13. septembrī

Sv. Pēterŗa draudze izsaka sirsnīgu līdzjūtību Kalvŗa tuviniekiem, īpaŗi Agitai un Hugo, Inesei un Jerry, kā arī viņa draugiem.

Dievs noslaucīs visas asaras no viņu acīm, un nāves vairs nebūs, nedz bēdu, nedz vaimanu, nedz sāpju vairs nebūs, jo viss bijuŗais ir pagājis. Atkl. 21:4

Mācītāja runas stundas:

Katrā laikā, iepriekš sazinoties ar mācītāju. Mācītājs labprāt jūs sastaps savās mājās,
ciemos vai citur, kur vajadzēs.

Adrese: 706 Cross Creek Drive W, Apt C, Roselle, IL 60172—3663

mob. tālr.: 773-818-6965; e-pasts: ojars.freimanis@gmail.com

Ja jums nepieciešams satikt mācītāju slimību un citu dzīves grūtību situācijā, zvaniet
mācītājam,

un viņš jūs apciemots ar vai bez dievgalda pēc vajadzības!

**Lūdzam draudzes locekļus, kas vēlas likt ziedus uz altāra ģimenes vai citāda
veida atceres gadījumos, sazināties ar**

**Viju Reinfeldi: 847-394-0156; vreinfelds@hotmail.com; vai ierakstīt savu
vārdu PUĶU KALENDĀRĀ baznīcas lejas telpā.**

Draudzes telpas var aizrunāt, sazinoties ar Uldi Pūliņu:

Mobilais: 630-759-8314; e-pasts: uvpulins5@gmail.com

Kapu vietas Mt. Olive kapsētā

Varu sniegt informāciju par kapu vietām, kuras iespējams iegādāties draudzes nodaļumā
Section "R".

Cena draudzes locekļiem - \$1,000.00 un pārējiem - \$1,200.00

Lai novērstu pārpratumus apbedīšanas gadījumā, lūdzu sazināties ar mani pirms kapa atvēršanas.
Es pārbaudīšu kapa vietas numuru un paziņošu kapsētai, vai ir samaksāts par šo kapa vietu un
kurš ir īpašnieks.

Neesmu atbildīgs par kapu un draudzes pieminēkļa apkopšanu.

Modris V. Galenieks, tel: 847-823-3713 e-pasts: galenieks@att.net

ATGĀDINĀJUMS

Lūdzam laicīgi paziņot par adreses maiņu

Biedrzinim/maksājuma konta pārzinim Jānim Ievānam

1347 East Lyn Ct.

Homewood, IL 60430-3833

e-pasts: janisievans@att.net



DRAUDZES ZIŅAS

St. Peter's Latv. Ev.- Luth. Church
450 Forest Preserve Drive
Wood Dale, IL 60191-1983

Draudzes mācītājs:	Ojārs Freimanis	773-818-6965;	ojars.freimanis@gmail.com
Draudzes priekšnieks:	Uldis Pūliņš	630-759-8314;	uwpulins5@gmail.com
Draudzes priekšnieka palīdze:	Inese Stokes	708-532-3471;	inese42@outlook.com
Dāmu komitejas priekšiece:	Ināra Blumberga	847-832-0933;	gblumb@aol.com

Tālrunis baznīcā: 630-595-0143

Kasieres:

Rūta Veitmane:	847-398-2631
Lūcija Sprenne:	630-231-3229

Sv. Pēterā draudzes Facebook: <https://www.facebook.com/Cikagas-LELBA-Sv-Petera-Draudze>

Draudzes Ziņu redaktors: māc. Ojārs Freimanis. Autori ir atbildīgi par rakstu saturu un pareizrakstību.

Raksti nākošajām Draudzes Ziņām jāiesniedz mācītājam Ojāram Freimanim (ojars.freimanis@gmail.com) līdz 2019. gada 20. janvārim.